
«КЫРГЫЗСТАН ЭЛ АРАЛЫК УНИВЕРСИТЕТУ!»
ОКУУ-ИЛИМИЙ-еНДУРУШТУК КОМПЛЕКСИ юридикалыкжактардын бирикмеси

М Е Ж Д У Н А Р О Д Н Ы Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  
К Ы Р ГЫ З С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

IN T E R N A T IO N A L  U N IVE R SITY  
O F K Y R G Y Z  R EPU B LIC

БУИРУК

g x f c o b  A jp JL d / ? №
г. Бишкек

ПРИКАЗ

«О противодействии коррупции»

J

На основании закона Кыргызской Республики «О противодействии коррупции» и 

приказов Министерство образования и науки Кыргызской Республики от 28 декабря 2016 

№ 1716/1, 28 декабря 2016г. № 02-7/7322

ПРИКАЗЫВАЮ:

ввести следующие требования:

• Деканату высшей школы бакалавриата, магистратуры и руководителям колледжа, 

отчислить из числа студентов систематически пропускающих студентов;

• Запретить руководителям курсовых, дипломных работ незаконный сбор денежных 

средств от студентов университета

• Департаменту образования отслеживать перечень академической разницы при 

переводе и восстановления студентов;

• Запретить руководителям высших школ, средне-профессиональных колледжей, 

заведующим кафедрам, специалистам и секретарям Государственных 

аттестационных комиссий незаконный сбор денежных средств от выпускников 

университета, колледжа;

• Запретить выпускникам устраивать банкеты и застолья по случаю сдачи 

государственных экзаменов;

• Запретить членам Государственной аттестационной комиссии посещать 

вышеуказанные мероприятия;

• Департаменту ДОКК, заведующим выпускных кафедр, руководителям колледжа 

взять под жесткий контроль организацию и проведение ГАК;

• При нарушении вышеуказанных пунктов ответственные будут нести 

административное наказание;



• Установить видео наблюдения в помещениях (аудиториях) где принимаются 

выпускные и текущие экзамены;

• Установить видео наблюдение в коридорах и аудиториях где работает приемная 

компания, касса;

• Оформить информационный стенд по антикоррупционному действию включающая 
следующую информацию (телефон доверия, ящик жалоб и предложений)

Основание: рапорт заместителя директора «ДОиККО» Акматовой Г.К

Ректор Учреждения «МУКР»

*


